

Styrelsen Hofors Vatten AB

Höjning av VA-taxans brukningsavgift 2024, Hofors kommun

Förslag till beslut

Hofors Vatten AB:s styrelse beslutar

- att föreslå Hofors kommunfullmäktige att besluta att från 1 januari 2024 höja VA-taxans brukningsavgift för Hofors kommun enligt bilaga 2.

Ärendebeskrivning

I Hofors Vatten AB:s uppdrag som VA-huvudman ingår att bereda och lämna förslag på ändringar av VA-taxans nivå. Kommunfullmäktige i Hofors beslutar om nivån för VA-taxan. Detta ärende omfattar enbart brukningsavgiften och inte förändring av Hofors kommuns nivå för anläggningsavgift. Med ett mycket osäkert omvärldsläge föreslås beslut enbart fattas för år 2024.

VA-verksamheten är helt avgiftsfinansierad och föreslagen höjning av taxan är nödvändig för att täcka intäktsminskning på grund av lägre vattenförbrukning samt kostnadsökningar för att inte behöva sänka kvaliteten på nuvarande dricksvatten- och avloppsrening. Översyn har gjorts för att dämpa kostnader och därmed behovet av intäkter. Ändå är det svårt att påverka kostnaderna under 2023-2024, främst är det kostnader föranlett av omvärldsläget med ökad inflation, räntenivåer och elpriser som ökar. Kostnaderna påverkas även av ökade lagkrav och indexökningar i befintliga leverantörsavtal samt kostnadsökningar i nya upphandlingar.

Föreslagen intäktshöjning i Hofors kommun på 10 procent innebär en höjning av taxan

- med 68 kr per månad, eller 816 kr per år, för genomsnittsvillan i Hofors
- med 54 kr per månad, eller 643 kr per år, per lägenhet för flerfamiljshus (typhus B*)

Förslaget innebär att fasta och rörliga parametrar i taxan i princip ökar procentuellt lika.

En liter vatten för den genomsnittliga villan i Hofors ligger efter höjningen på cirka 9 öre, inklusive fasta kostnader och avlopp, vilket är en ökning med 0,8 öre. Genomsnittsvillan i Hofors förbrukar 100 kubikmeter vatten per år medan den nationella jämförelsen via Svenskt Vatten använder en högre vattenförbrukning på 150 kubikmeter för villor (typhus A). Typhus A innebär en ökning på 77 kr per månad eller 924 kr per år.

*Enligt den nationella jämförelsen via Svenskt Vatten. För flerfamiljshus är det svårare att definiera ett relevant genomsnittligt flerfamiljshus i Hofors. Typhus B motsvarar 15 lägenheter och en förbrukning på 2 000 kubikmeter.

Beslutsunderlag

Bilaga 1. Underlag för höjning av VA-taxans brukningsavgift år 2024, Hofors kommun
(*DokumentID 20230403-00172*)

Bilaga 2. Brukningsavgifter år 2024, Hofors kommun (*DokumentID 20230403-00171*)

Föredragande i ärendet Lena Blad, Vd